
 diário oficial Nº 34.588  31 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

secretaria de estado
de deseNVoLViMeNto 
aGroPecUÁrio e da Pesca

.

.

.

errata
.

errata
errata de terMo de HoMoLoGaÇÃo
errata do diÁrio oFiciaL de N°34.544, PUBLicado QUarta-
Feira, 07 de aBriL de 2021.
oNde se LÊ: No termo de homologação, no item 36, o valor adjudicado: 
r$25,500,00. (vinte e cinco mil e quinhentos reais).
Leia - se: r$24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).
Belém/Pa, 18 de maio de 2020.
Harlan lobato Puga
Pregoeiro

Protocolo: 657225

.

.

coNtrato
.

contrato nº 42/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (item 08 - Balança mecânica com rodas, capacidade 300 kg, 
precisão 100 gramas, cor cinza ou verde, dimensões aproximadas a 120 x 
l 60 x P 45 cm, uso pesar produtos em geral).
Valor Global: r$ 487.500,00(quatrocentos e oitenta e sete mil e quinhen-
tos reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 18/05/2021
Vigência: 19/05/2021 a 18/05/2022
contratado: ccK coMErcial EirEli
Endereço: rua Bahia, 1447 - Sala 01 - cidade de Blumenau - Sc
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657302
contrato nº 41/2021-sedaP
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (item 06 - Estufa em inox, vidro, capacidade 6 bandejas 
duplas, voltagem 127 v, cor inox, dimensões aproximadas a 12 x l 32 x P 
55 cm , uso pesar produtos em geral e item 07 - Balança computadorizada 
15kg/5g, com bateria, capacidade 15 kg, voltagem 127/220 v, com bate-
ria, cor inox ou branco, dimensões aproximadas a 12 x l 32 x P 36 cm, uso 
pesar produtos em geral).
Valor Global: r$ 717.852,00(setecentos e dezessete mil, oitocentos e cin-
quenta e dois reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 18/05/2021
Vigência: 19/05/2021 a 18/05/2022
contratado: daNfESSi MÓVEiS corPoraTiVoS E EScolarES lTda ME
Endereço: rua imperatriz Tereza cristina, n° 866 - Sala 03 – cEP: 13.188-
072, Jardim amanda i, Hortolândia – SP
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657300
contrato nº 49/2021-sedaP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP
EMENda: 21dEMP00120 – dEP. rENilcE NicodEMoS
objeto: aQUiSiÇÃo dE VEicUloS aUToMoTorES, iMPlEMENToS aGri-
colaS, MáQUiNaS E EQUiPaMENToS dE aPoio a aGricUlTUra E 
aGroiNdUSTria - item 59, na quantidade de 40(quarenta) frEEZErES 
HoriZoNTal; ou superior.
Valor Global: r$ 93.090,00 (noventa e três mil e noventa reais)
dotação orçamentária: ação: 8705; Natureza de despesa: 449052; fonte 
de recurso: 0301; função Programática:20.608.1491.8705
data assinatura: 18/05/2021
Vigência: 19/05/2021 a 18/05/2022
contratado: rEfriMaTE ENGENHaria do frio lTda
Endereço: rua acesso imperatriz dona leopoldina, n° 4950 – Venâncio 
aires-rS, cEP – 95.800-000.
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo

Protocolo: 657307
contrato nº 45/2021-sedaP(republicação)**
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (item 12 - caçarola baixa, n° 38, capacidade 21 litros, cor 
alumínio, dimensões aproximadas d 38 cm, uso em preparo de alimentos 
em geral e item 14 - concha cereal em inox, capacidade 1 kg, cor inox, 
dimensões aproximadas a 27 x l 13 x P 13 cm, uso medir quantidade de 
alimentos).

Valor Global: r$ 268.875,00(duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais).
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 17/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022
contratado: ÔMEGa ProdUToS E SErViÇoS lTda
Endereço: avenida Bernardo Sayão, Qd 05, lt 03, Sala 01., inhumas-Go
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo
**republicado: contrato republicado por ter havido incorreções na 
publicação do dia 17/05/2021 - Protocolo nº 656846

Protocolo: 657314
contrato nº 46/2021-sedaP(republicado**)
PreGÃo eLetrÔNico srP nº 001/2021 – sedaP
objeto: aQUiSiÇÃo dE EQUiPaMENToS E MaTEriaiS Para a coMEr-
cialiZaÇÃo dE ProdUToS aGroPEcUarioS aliMENTarES EM fEiraS 
E MErcadoS (item 13 - Escorredor com pé n° 40, capacidade variável, 
cor alumínio, dimensões aproximadas d 40 cm, uso preparo de alimentos 
em geral).
Valor: r$ 102.075,00(cento e dois mil, e setenta e cinco reais)
dotação orçamentária: Projeto atividade: 8715; fonte de recursos: 
0301; Natureza da despesa: 339030/449052; funcional Programática: 
20.608.1491.8715.
data assinatura: 17/05/2021
Vigência: 18/05/2021 a 17/05/2022
contratado: VidENTE coNSTrUÇÕES E coMÉrcio lTda ME
Endereço: rua 510, Nº 24, Qd. 21 lT. 19/18, cEP: 74.550-145, Setor 
centro oeste – Goiânia/Go
ordenador: alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo
** contrato republicao por ter havido incorreções na publicação do 
dia 17/05/2021 - Protocolo nº 656850

Protocolo: 657315

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 004/2021-sedaP/Pa
ata coMPLeMeNtar 04/2021
 após decisão monocrática do processo n°0821444-30.2021.8.14.0301 
e a adjudicação do Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 004/2021-SEdaP/
Pa, tipo MENor PrEÇo Por loTE, referente ao processo licitatório n.º 
2020/317650 - SEdaP/Pa, esta autoridade Homologadora decide HoMo-
loGar o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
oBJETo: realização de procedimento licitatório para aquisição de insu-
mos e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e 
mineral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material 
para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo.
1 - EMPrESa VENcEdora: alEXaNdrE faria da SilVa – ViVEiro caN-
TiNHo do cÉU –ME.
cNPJ: 32.819.092/0001-22
loTE 15 – SEMENTE dE caPiM E GrÃo dE MilHo Para ENSilaGEM.
iTEM 360 - MUdaS dE caPiM ElEfaNTE BrS caPiaÇU (PENiSSETUM PUr-
PUrEUM), EM ToUcEiraS.
QUaNTidadE: 506.250 MUdaS/GEMaS.
Valor ESTiMado: r$: 415.125,00
Valor adJUdicado: r$ 410.062,50
iTEM 361 - SEMENTES dE caPiM rEVESTidoS E TraTadaS, GraMÍNia 
forraGEira PaNicUM MaXiMUM cV. ZUri, cErTificadaS, Valor cUl-
TUral MÍNiMo dE 60% coMProVadoS MEdiaNTE laUdo EMiTido Por 
laBoraTÓrio HaBiliTado, aPrESENTaÇÂo 10 oU 20 KG.
QUaNTidadE: 4.900 KG
Valor ESTiMado: 1.606.318,00
Valor adJUdicado: 1.590.050,00
iTEM 362 – SEMENTES dE MilHo rEcoMENdado Para ENSilaGEM, EM 
Saco coM 50 KG.
QUaNTidadE: 438 SacoS
Valor ESTiMado: 280.013,40
Valor adJUdicado: 278.130,00
Valor GloBal do loTE: r$ 2.278.242,50
dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
Belém/Pa, 17 de maio de 2021.
alfrEdo dE SoUZa VErdElHo NETo
Secretário de Estado de desenvolvimento agropecuário e da Pesca -
Homologador SEdaP

Protocolo: 657078

terMo de adJUdicaÇÃo
.

terMo de adJUdicaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 004/2021-sedaP/Pa
ata coMPLeMeNtar 04/2021
após decisão monocrática do processo n°0821444-30.2021.8.14.0301, o 
Pregoeiro da Secretaria de Estado de desenvolvimento agropecuário e da 
Pesca, no uso de suas atribuições, PorTaria Nº 275, publicada no doE 
de 25 de agosto de 2020, e ainda considerando a análise do resultado 
do Pregão Eletrônico SrP n.º 004/2021-SEdaP/Pa, referente ao processo 
licitatório n.º 2020/317650 – SEdaP/Pa decide adJUdicar o resultado do 
aludido certame, conforme discriminado abaixo:
oBJETo:realização de procedimento licitatório para aquisição de insumos 
e equipamentos agropecuários: sementes e mudas, adubo orgânico e mi-
neral, defensivos agrícolas, material para ambiente protegido, material 
para irrigação, ferramentas agrícolas e material reprodutivo.


